
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
23 мая 2024 г. г. Изобильный №                           767 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского           
муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка 
граждан», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 

 
 
 
В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмот-

рения Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края 

проектов муниципальных программ Изобильненского городского округа и 

предложений о внесении в них изменений», решением Думы Изобильненс-

кого муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2024 года    

№ 181 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года № 159                 

«О бюджете Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», частью 5 статьи 30 

Устава Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

постановлением администрации Изобильненского муниципального круга 

Ставропольского края от 07 декабря 2023 года № 1887 «О Порядке разра-

ботки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ», Методическими указаниями по разработке и реализации муници-

пальных программ Изобильненского муниципального округа Ставропольс-

кого края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненс-

кого муниципального округа Ставропольского края от 18 декабря                 

2023 г. № 673-р, администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

утвержденную  постановлением администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 2132 (далее 

Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1 Раздел «Участники Программы» дополнить  словами следующего 

содержания: «многодетные семьи, признанные в установленном законода-



2 

 

тельством порядке малоимущими; семьи, находящиеся в социально-опасном 

положении».  

1.1.2 Раздел «Индикаторы достижения целей программы» дополнить  

словами следующего содержания: «доля отдельных категорий граждан, из 

числа многодетных семей, признанных в установленном законодательством 

порядке малоимущими и семей, находящихся в социально опасном положе-

нии, проживающих на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, обеспеченными мерой социальной поддержки от       

общего числа обратившихся и имеющих право на обеспечение автономными 

дымовыми пожарными извещателями». 

1.1.3 Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Програм-

мы» дополнить словами следующего содержания: «обеспечение отдельных 

категорий граждан, из числа многодетных семей, признанных в установлен-

ном законодательством порядке малоимущими и семей, находящихся в               

социально опасном положении, проживающих на территории Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края дополнительными             

мерами социальной поддержки 100,0 процентов от обратившихся и имею-

щих право на их получение». 

1.2. Приложение 2 к Программе Подпрограммы «Меры социальной 

поддержки граждан, поддержка социально ориентированных некоммерче-

ских организаций» муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.3. Приложение 4 к Программе «Сведения об индикаторах достиже-

ния целей муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и показате-

лях решения задач подпрограмм Программы и их значениях» изложить в но-

вой прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение 5 к Программе «Перечень основных мероприятий 

подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в 

новой прилагаемой редакции. 

1.5. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в 

новой прилагаемой редакции. 

1.6. Приложение 7 к Программе «Сведения о весовых коэффициентах, 

присвоенных целям муниципальной программы Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», 

задачам подпрограмм Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

 



3 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Гекк Ю.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 



Приложение 2 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края  
«Социальная поддержка граждан»,  

утвержденной постановлением  
администрации Изобильненского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

от 23 мая 2024 г. № 767) 
 

 
 
 
 

ПОДПРОГРАММА 

«Меры социальной поддержки граждан, поддержка социально                            
ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 

 
 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

«Меры социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций» муниципальной программы 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 

 
 

Наименование Подпрограммы: «Меры социальной поддержки граждан, 
поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций» муници-
пальной программы Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края «Социальная поддержка граждан» 
(далее соответственно – Подпрограмма, 
Программа) 

  
Ответственный исполнитель 
Подпрограммы: 

управление труда и социальной защиты 
населения администрации Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольско-
го края (далее – Управление труда) 

  
Соисполнители Подпрограммы: администрация Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края 
(отдел социального развития и туризма и 
отдел планирования и закупок админи-
страции Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края); 

отдел образования администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; 

отдел культуры администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставро-



2 

польского края; 
Баклановское территориальное управле-

ние администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края; 

Каменнобродское территориальное уп-
равление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края; 

Московское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Новоизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненс-
кого муниципального округа Ставропольс-
кого края; 

Новотроицкое территориальное управле-
ние администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края; 

Передовое территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края; 

Подлужненское территориальное уп-
равление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края; 

Птиченское территориальное управление 
администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

Рождественское территориальное управ-
ление администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края; 

Солнечнодольское территориальное упра-
вление администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского 
края; 

Спорненское территориальное управле-
ние администрации Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края; 

Староизобильненское территориальное 
управление администрации Изобильненс-
кого муниципального округа Ставропольс-
кого края; 

Тищенское территориальное управление 
администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края. 

  
Участники Подпрограммы:  образовательные учреждения; 

учреждения дополнительного образова-
ния в сфере культуры; 

муниципальное казенное учреждение 
культуры «Централизованная библиотеч-
ная система Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края» 
город Изобильный; 

учреждения культуры культурно-досу-
гового типа Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края; 

социально ориентированные некоммерче-



3 

ские организации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края, 
не являющиеся государственными (муни-
ципальными) учреждениями; 

члены семей отдельной категории воен-
нослужащих; 

многодетные семьи, признанные в уста-
новленном законодательством порядке ма-
лоимущими;    

семьи, находящиеся в социально-опасном 
положении. 

  

Задача Подпрограммы: 
 

предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края (далее соответственно – граж-
дане, округ);      

проведение конкурса на право получения 
субсидий на государственную поддержку 
социально ориентированных некоммерче-
ских организаций Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края, 
не являющихся муниципальными учре-
ждениями, для проведения мероприятий по 
приоритетным направлениям; 

предоставление дополнительных соци-
альных гарантий членам семей отдельной 
категории военнослужащих; 

предоставление дополнительных мер со-
циальной поддержки в виде обеспечения 
автономными пожарными извещателями 
мест проживания отдельных категорий 
граждан, из числа, многодетных семей, 
признанных в установленном законода-
тельством порядке малоимущими и семей, 
находящихся в социально опасном поло-
жении, в целях предотвращения гибели 
людей при пожарах. 

 
  

Показатели решения задачи 
Подпрограммы: 

 

доля педагогических работников и биб-
лиотекарей образовательных учреждений, 
проживающих и работающих в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках го-
родского типа), которым предоставлены 
меры социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освеще-
ния, в общей численности граждан обра-
тившихся и имеющих право на их получе-
ние в соответствии с законодательством 
Ставропольского края и муниципальными 
правовыми актами Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края; 

доля получателей мер социальной под-
держки от общей численности заявленных 
и имеющих право на получение работни-
ков библиотечной системы в сфере культу-
ры; 

доля педагогических работников, полу-
чающих меры социальной поддержки от 
общей численности заявленных и имею-



4 

щих право на получение педработников в 
сфере культуры; 

доля отдельной категории медицинских 
работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения Ставрополь-
ского края, расположенных на территории 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, которым предостав-
лены меры социальной поддержки на опла-
ту найма жилых помещений, от общего 
числа обратившихся и имеющих право на 
их получение в соответствии с законода-
тельством; 

доля граждан, проживающих на террито-
рии территориальных управлений 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края, которым предостав-
лены дополнительные меры социальной 
поддержки от общего числа обратившихся 
и имеющих право на их получение в соот-
ветствии с законодательством; 

доля объема земельного налога, не посту-
пившего в бюджет Изобильненского муни-
ципального округа в связи с предоставле-
нием налоговых льгот отдельным катего-
риям граждан, к общему объему земельно-
го налога, поступившего в бюджет 
Изобильненского муниципального округа; 

количество некоммерческих неправи-
тельственных организаций, которым 
предоставлены субсидии в целях реализа-
ции социальных проектов – комплексов 
мероприятий, ограниченных периодом 
времени и разработанных некоммерчески-
ми неправительственными организациями; 

доля социально ориентированных неком-
мерческих организаций, зарегистрирован-
ных в установленном законодательством 
порядке и осуществляющих деятельность 
на территории Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края, по-
лучивших субсидию из бюджета Изобиль-
ненского муниципального округа Ставро-
польского края на государственную под-
держку социально ориентированных не-
коммерческих организаций Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края, в общей численности социаль-
но ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций, зарегистрированных в установ-
ленном законодательством порядке и осу-
ществляющих деятельность на территории 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края; 

доля членов семей военнослужащего, 
добровольца, мобилизованного гражданина  
погибшего или умершего вследствие уве-
чья (ранения, травмы, контузии), получен-
ного при выполнении задач в ходе специ-
альной военной операции от общего числа 
членов семей заявленных и имеющих пра-
во на получение дополнительных социаль-
ных гарантий; 



5 

доля отдельных категорий граждан, из 
числа многодетных семей, признанных в 
установленном законодательством порядке 
малоимущими и семей, находящихся в со-
циально опасном положении, проживаю-
щих на территории Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского 
края, обеспеченными мерой социальной 
поддержки от общего числа обратившихся 
и имеющих право на обеспечение автоном-
ными дымовыми пожарными извещате-
лями. 

  
Сроки реализации Подпрограм-
мы: 
 

2024-2029 годы 
 

  
Объемы и источники финансо-
вого обеспечения Подпрограм-
мы:  

 

объем финансового обеспечения Подпро-
граммы составит 227347033,36 рублей, в 
том числе по годам: 

2024 – 38447386,99 рублей; 
2025 – 37688522,13 рублей; 
2026 – 37802781,06 рублей; 
2027 – 37802781,06 рублей; 
2028 – 37802781,06 рублей; 
2029 – 37802781,06 рублей; 
в том числе по источникам финансового 

обеспечения: 
бюджет Ставропольского края – 

190928217,63 рублей, в том числе по годам:  
2024 – 31017534,08 рублей; 
2025 – 31982136,71 рублей; 
2026 – 31982136,71 рублей; 
2027 – 31982136,71 рублей; 
2028 – 31982136,71 рублей; 
2029 – 31982136,71 рублей; 
бюджет Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края – 
19756815,73 рублей, в том числе по годам:  

2024 – 4652852,91 рублей; 
2025 – 2929385,42 рублей; 
2026 – 3043644,35 рублей; 
2027 – 3043644,35 рублей; 
2028 – 3043644,35 рублей; 
2029 – 3043644,35 рублей; 
налоговые расходы бюджета Изобильнен-

ского муниципального округа – 
16662000,00 рублей, в том числе по годам: 

2024 – 2777000,00 рублей; 
2025 – 2777000,00 рублей; 
2026 – 2777000,00 рублей; 
2027 – 2777000,00 рублей; 
2028 – 2777000,00 рублей; 
2029 – 2777000,00 рублей. 

  
Ожидаемые конечные результа-
ты реализации Подпрограммы:  

обеспечение мерами социальной под-
держки по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения 100,0 процентов 
педагогических работников и библиотека-
рей образовательных учреждений, прожи-
вающих и работающих в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках городско-
го типа), обратившихся и имеющих право 



6 

на их получение в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации и за-
конодательством Ставропольского края; 

обеспечение мерами социальной под-
держки по оплате коммунальных услуг 
100,0 процентов педагогических работни-
ков, работников библиотечной системы в 
сфере культуры, обратившихся и имеющих 
право на их получение в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края; 

обеспечение мерами социальной под-
держки на оплату найма жилых помещений 
100,0 процентов отдельной категории ме-
дицинских работников; 

обеспечение граждан, проживающих на 
территории территориальных управлений 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края дополнительными 
мерами социальной поддержки 100,0 про-
центов, обратившихся и имеющих право на 
их получение;  

увеличение объема земельного налога, не 
поступившего в бюджет Изобильненского 
муниципального округа в связи с предо-
ставлением налоговых льгот отдельным ка-
тегориям граждан; 

обеспечение мер государственной  под-
держки по предоставлению субсидии из 
бюджета Изобильненского муниципально-
го округа социально ориентированных не-
коммерческих организаций Изобильнен-
ского муниципального округа Ставрополь-
ского края, победивших по итогам конкур-
са; 

обеспечение дополнительными социаль-
ными гарантиями 100,0 процентов членов 
семей военнослужащего, добровольца, мо-
билизованного гражданина погибшего или 
умершего вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии), полученного при вы-
полнении задач в ходе специальной воен-
ной операции; 

обеспечение отдельных категорий граж-
дан, из числа многодетных семей, при-
знанных в установленном законодатель-
ством порядке малоимущими и семей, 
находящихся в социально опасном поло-
жении, проживающих на территории Изо-
бильненского муниципального округа 
Ставропольского края дополнительными 
мерами социальной поддержки 100,0 про-
центов от обратившихся и имеющих право 
на их получение. 

  
Характеристика основных мероприятий Подпрограммы 

Подпрограммой предусмотрена реализация основных мероприятий: 

1. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

работников учреждений образования, культуры, здравоохранения в Изобиль-

ненском муниципальном округе Ставропольского края.  



7 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется: 

предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогическим работникам и библиотекарям 

образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского типа); 

предоставление мер социальной поддержки на оплату найма жилых 

помещений отдельным категориям медицинских работников учреждений 

здравоохранения. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станут:  

обеспечение мерами социальной поддержки по оплате жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогических работников и библиотекарей 

образовательных учреждений, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 100% граждан, об-

ратившихся и имеющих право на их получение в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и законодательством Ставропольского 

края; 

обеспечение мерами социальной поддержки по оплате жилых помеще-

ний, отопления и освещения педагогических работников и библиотекарей 

учреждений культуры, проживающих и работающих в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 100% граждан, обратившихся и 

имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации и законодательством Ставропольского края; 

обеспечение мерами социальной поддержки на оплату найма жилых 

помещений отдельным категориям медицинских работников учреждений 

здравоохранения 100% граждан, обратившихся и имеющих право на их по-

лучение.           

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.  

Соисполнителями являются: 

отдел социального развития и туризма администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края; 

отдел образования администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края; 

отдел культуры администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края; 

Баклановское территориальное управление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края; 

Каменнобродское территориальное управление администрации Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края; 

Московское территориальное управление администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края; 



8 

Новоизобильненское территориальное управление администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

Новотроицкое территориальное управление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края; 

Передовое территориальное управление администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края; 

Подлужненское территориальное управление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края; 

Птиченское территориальное управление администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края; 

Рождественское территориальное управление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края; 

Солнечнодольское территориальное управление администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

Спорненское территориальное управление администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края; 

Староизобильненское территориальное управление администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

Тищенское территориальное управление администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края.          

 

2. Предоставление мер государственной поддержки социально ориен-

тированной некоммерческой организации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется проведение конкурса на право получения субсидий на государственную 

поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, не являю-

щихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по 

приоритетным направлениям 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станет предоставление субсидии из бюджета 

Изобильненского муниципального округа социально ориентированной не-

коммерческой организации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, победившей по итогам конкурса. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.  

Соисполнителями являются: 

отдел социального развития и туризма администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края. 

Участники подпрограммы: 

социально ориентированные некоммерческие организации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, не являющиеся гос-

ударственными (муниципальными) учреждениями. 



9 

3. Предоставление дополнительных социальных гарантий членам семей 

отдельной категории военнослужащих Изобильненского муниципального 

округа. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется оказание дополнительных социальных гарантий членам семей военно-

служащего, добровольца, мобилизованного гражданина погибшего или 

умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции. 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станет выплата единовременного социального по-

собия из бюджета Изобильненского муниципального округа членам семей 

военнослужащего, добровольца, мобилизованного гражданина погибшего 

или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного 

при выполнении задач в ходе специальной военной операции. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.  

Соисполнителями являются: 

отдел планирования и закупок администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края. 

Участники подпрограммы: 

члены семей военнослужащего, добровольца, мобилизованного граж-

данина погибшего или умершего вследствие увечья (ранения, травмы, конту-

зии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной опера-

ции. 

 

4. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде 

обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания от-

дельных категорий граждан, в целях предотвращения гибели людей при по-

жарах. 

В рамках данного основного мероприятия Подпрограммы предполага-

ется предоставление дополнительных мер социальной поддержки в виде 

обеспечения автономными пожарными извещателями мест проживания мно-

годетных семей, признанных в установленном законодательством порядке 

малоимущими и семей, находящихся в социально опасном положении 

Непосредственными результатами реализации данного основного ме-

роприятия Подпрограммы станет однократное обеспечение автономными 

дымовыми пожарными извещателями в количестве одной единицы на семью, 

многодетных семей, признанных в установленном законодательством поряд-

ке малоимущими и семей, находящихся в социально опасном положении. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда.  

Соисполнителями являются: 

отдел социального развития и туризма администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края. 



10 

Участники подпрограммы: 

многодетные семьи, признанные в установленном законодательством 

порядке малоимущими; 

семьи, находящиеся в социально опасном положении. 

А также предоставление отдельным категориям граждан льготы по зе-

мельному налогу в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 

края.  

В рамках данной Подпрограммы предполагается предоставление от-

дельным категориям граждан льготы по земельному налогу в Изобильнен-

ском муниципальном округе Ставропольского края.  

Непосредственным результатом реализации данной услуги станет уве-

личение объема земельного налога, не поступившего в бюджет Изобильнен-

ского муниципального округа в связи с предоставлением налоговых льгот 

отдельным категориям граждан. 

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия Под-

программы является Управление труда. 

     

 

 



Приложение 4 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан»,  
утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 23 мая 2024 г. № 767) 

 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края «Социальная поддержка граждан» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 

№ 
п/п 

Наименование индикатора 
достижения цели Программы 
и показателя решения задачи 
подпрограммы Программы 

Единица 
измерения 

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения 
задачи подпрограммы Программы по годам 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского муниципального округа                               

Ставропольского края» 
 

1 Доля граждан Российской 
Федерации, проживающих на 
территории Изобильненского 
муниципального округа Став-
ропольского края, получив-
ших социальные услуги в 
Управлении труда, в общей 
численности граждан, обра-
тившихся за получением со-

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
циальных услуг в управлении 
труда и имеющих право на 
получение выплат 
 

2 Доля педагогических работ-
ников и библиотекарей обра-
зовательных учреждений, 
проживающих и работающих 
в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках го-
родского типа), которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопле-
ния и освещения, в общей 
численности работников об-
разовательных учреждений 
Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края 
 

процентов 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 33,0 

3 Доля специалистов библио-
течной системы в сфере 
культуры, получающих меры 
социальной поддержки, от 
общей численности работни-
ков библиотечной системы в 
сфере культуры 
 

процентов 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 29,3 

4 Доля работников культуры, 
получающих меры социаль-
ной поддержки, от общей 
численности работников в 
сфере культуры 
 

процентов 41,3 41,3 41,2 41,3 41,3 41,3 41,3 41,3 

5 Доля отдельных категорий 
медицинских работников го-
сударственных бюджетных 
учреждений здравоохранения 

процентов 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Ставропольского края, рас-
положенных на территории 
Изобильненского муниципа-
льного округа Ставрополь-
ского края, обеспеченных 
мерами социальной под-
держки на оплату найма жи-
лых помещений, от общего 
числа обратившихся и име-
ющих право на их получение 
 

6 Доля специалистов в сфере 
культуры, учреждений под-
ведомственных территори-
альным управлениям муни-
ципального округа в сфере 
культуры, учреждений под-
ведомственных территори-
альным управлениям муни-
ципального округа, получа-
ющих меры социальной под-
держки, от общей численно-
сти работников в сфере куль-
туры, учреждений подведом-
ственных территориальным 
управлениям муниципально-
го округа 
 

процентов 66,4 66,4 66,5 66,5 66,5 66,5 
 

66,5 66,5 

7 Доля отдельных категорий 
граждан, из числа многодет-
ных семей, признанных в 
установленном законодатель-
ством порядке малоимущими 
и семей, находящихся в со-
циально опасном положении, 
проживающих на территории 
Изобильненского муниципа-
льного округа Ставрополь-
ского края, которым предо-

процентов - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
ставлены меры социальной 
поддержки от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на обеспечение авто-
номными дымовыми пожар-
ными извещателями 
 

Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения» 
           

Задача 1 подпрограммы 1: «Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан Российской Федера-
ции, проживающих на территории Изобильненского муниципального округа» 

  
8 Доля граждан, которым 

предоставлены меры соци-
альной поддержки, в общей 
численности граждан, обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 
Российской Федерации и за-
конодательством Ставро-
польского края  
 

процент 100,0 100,0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Подпрограмма 2 «Меры социальной поддержки граждан, поддержка социально ориентированных некоммерческих                           
организаций» 

 
           
Задача 1 подпрограммы: 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на        

территории Изобильненского муниципального округа» 
           
9 Доля педагогических работ-

ников и библиотекарей обра-
зовательных учреждений, 
проживающих и работающих 
в сельской местности, рабо-
чих поселках (поселках го-
родского типа), которым 
предоставлены меры соци-
альной поддержки по оплате 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
жилых помещений, отопле-
ния и освещения, в общей 
численности граждан обра-
тившихся и имеющих право 
на их получение в соответ-
ствии с законодательством 
Ставропольского края и му-
ниципальными правовыми 
актами Изобильненского му-
ниципального округа Став-
ропольского края 
 

10 Доля получателей мер соци-
альной поддержки от общей 
численности заявленных и 
имеющих право на получение 
работников библиотечной 
системы в сфере культуры 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

11 Доля педагогических работ-
ников, получающих меры со-
циальной поддержки от об-
щей численности заявленных 
и имеющих право на получе-
ние педработников в сфере 
культуры  
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

12 Доля медицинских работни-
ков, которым предоставлены 
меры социальной поддержки 
на оплату найма жилых по-
мещений от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в со-
ответствии с законодатель-
ством 
 
 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
13 Доля граждан, проживающих 

на территории территориаль-
ных управлений Изобильнен-
ского муниципального округа 
Ставропольского края, кото-
рым предоставлены дополни-
тельные меры социальной 
поддержки от общего числа 
обратившихся и имеющих 
право на их получение в со-
ответствии с законодатель-
ством 
 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

14 Доля объема земельного 
налога, не поступившего в 
бюджет Изобильненского 
муниципального округа в 
связи с предоставлением на-
логовых льгот отдельным ка-
тегориям граждан, к общему 
объему земельного налога, 
поступившего в бюджет 
Изобильненского муници-
пального округа 

процентов 1,67 1,67 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 2,65 

           
Задача 2 подпрограммы: 2 «Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную поддержку социально  

ориентированных некоммерческих организаций Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, не являю-
щихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным направлениям» 

           
15 Доля социально ориентиро-

ванных некоммерческих ор-
ганизаций, зарегистрирован-
ных в установленном законо-
дательством порядке и осу-
ществляющих деятельность 
на территории Изобильнен-
ского муниципального округа 
Ставропольского края, полу-
чивших субсидию из бюдже-

процентов 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 14,29 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
та Изобильненского муници-
пального округа Ставрополь-
ского края на государствен-
ную поддержку социально 
ориентированных некоммер-
ческих организаций Изоби-
льненского муниципального 
округа Ставропольского края,  
в общей численности соци-
ально ориентированных  не-
коммерческих организаций, 
зарегистрированных в уста-
новленном законодательст-
вом порядке и осуществляю-
щих деятельность на терри-
тории Изобильненского му-
ниципального округа Став-
ропольского края  

           
Задача 3 подпрограммы: 2 «Назначение и выплата единовременного социального пособия из бюджета Изобильненского муни-

ципального округа членам семей военнослужащего, добровольца, мобилизованного гражданина погибшего или умершего 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе специальной военной операции» 
           

16 Доля членов семей военно-
служащего, добровольца, мо-
билизованного гражданина 
погибшего или умершего 
вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии), получен-
ного при выполнении задач в 
ходе специальной военной 
операции от общего числа 
членов семей заявленных и 
имеющих право на получение 
дополнительных социальных 
гарантий. 
 

 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

           



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Задача 4 подпрограммы: 2 «Дополнительные меры социальной поддержки по обеспечению автономными дымовыми                        

пожарными извещателями отдельных категорий граждан» 
 

17 Доля отдельных категорий 
граждан, из числа многодет-
ных семей, признанных в 
установленном законодатель-
ством порядке малоимущими 
и семей, находящихся в со-
циально опасном положении,  
обеспеченными мерой соци-
альной поддержки от общего 
числа обратившихся и име-
ющих право на обеспечение 
автономными дымовыми по-
жарными извещателями 

процентов - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

 

1
Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа. 

2
Граждане Российской Федерации, проживающие на территории края. 
 
 
 



Приложение 5 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан»,  
утвержденный постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 23 мая 2024 г. № 767) 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Изобильненского муниципального округа                           
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 

 

№  
п/п 

Наименование подпрограммы 
Программы, основного меро-
приятия подпрограммы Про-

граммы 

Тип основного ме-
роприятия 

Ответственный           
исполнитель (соис-

полнитель, участник) 
основного мероп-

риятия подпрограм-
мы Программы 

Срок Связь с индикаторами 
достижения цели 

Программы и показа-
телями решения задач 

подпрограммы            
Программы 

начала реа-
лизации 

оконча-
ния реа-
лизации 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
 Цель 1 Программы «Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского муниципального округа                     

Ставропольского края» 
 

1. Подпрограмма 1 «Социальное 
обеспечение  населения» 
 

 исполнитель: 
управление труда и 
социальной защиты 
населения админи-
страции Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 

2024 год 2029 год пункт 1 приложения 
4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


2 

1 2 3 4 5 6 7 
края (далее – 
Управление труда);  

соисполнитель: 
нет; 

участники: нет 
 

 Задача 1 подпрограммы 1 Программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 
1.1 Предоставление мер социаль-

ной поддержки отдельным ка-
тегориям граждан в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края 

выполнение функ-
ций органами ис-
полнительной вла-
сти Изобильнен-
ского муници-          
пального округа 
Ставропольского 
края 
 

исполнитель: 
Управление труда; 

соисполнитель: 
нет; 

участники: нет 
 

2024 год 2029 год пункт 7 приложения 
4 к Программе 

1.2 Предоставление мер социаль-
ной поддержки семьям и детям 
в Изобильненском муници-
пальном округе Ставрополь-
ского края 
 

выполнение функ-
ций органами ис-
полнительной вла-
сти Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

 

исполнитель: 
Управление труда; 

соисполнитель: 
нет; 

участники: нет 
 

2024год 2029 год пункт 7 приложения 
4 к Программе 

1.3 Реализация регионального 
проекта «Финансовая под-
держка семей при рождении 
детей» 

выполнение функ-
ций органами ис-
полнительной вла-
сти Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

 

исполнитель: 
Управление труда; 

соисполнитель: 
нет; 

участники: нет 
 

2024год 2025 год пункт 7 приложения 
4 к Программе 

2 Подпрограмма 2 Программы 
«Меры социальной поддержки 
граждан, поддержка социально 

 исполнитель: 
Управление труда; 

соисполнители: 

2024 год 2029 год пункт 2, 3, 4,5, 6 
приложения 4 к Про-
грамме 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


3 

1 2 3 4 5 6 7 
ориентированных некоммер-
ческих организаций» 

администрация 
Изобильненского 
муниципального 
округа (отдел соци-
ального развития и 
туризма) (далее -
отдел социального 
развития); 

отдел образования  
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа (далее -отдел 
образования); 

отдел культуры 
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа (далее - от-
дел культуры); 
Баклановское,   
Каменнобродское   
Московское,  
Новоизобильненс-
кое,    
Новотроицкое  
Передовое   
Подлужненское   
Птиченское  
Рождественское,   
Солнечнодольское  
Спорненское  
Староизобильненс-
кое,  
Тищенское 
территориальные 
управления 
администрации  
 



4 

1 2 3 4 5 6 7 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставропо-
льского края (далее 
–территориальные 
управления); 

участники: 
образовательные 

учреждения; 
учреждения допол-
нительного образо-
вания в сфере куль-
туры; 
муниципальное 
казенное учрежде-
ние культуры 
«Централизованная 
библиотечная сис-
тема Изобильненс-
кого муниципаль-
ного округа Ставро-
польского края» 
город Изобильный 
(далее – централи-
зованновая библио-
течная система); 

учреждения куль-
туры культурно-до-
сугового типа Изо-
бильненского муни-
ципального округа 
Ставропольского 
края 

 

 Задача 1 подпрограммы 2 Программы: «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

 
2.1 Предоставление мер социаль-

ной поддержки отдельным ка-
тегориям работников учре-

выполнение функ-
ций органами ис-
полнительной вла-

исполнитель: 
Управление труда; 

соисполнители: 

2024 год 2029 год пункты 8,9,10,11,12 
приложения 4 к Про-
грамме 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


5 

1 2 3 4 5 6 7 
ждений образования, культуры 
и здравоохранения в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края 

сти Изобильнен-
ского муниципа-
льного округа 
Ставропольского 
края, казенными 
учреждениями; 
 

отдел социального 
развития;  

отдел образова-
ния; 

отдел культуры;  
территориальные 

управления; 
участники: 
образовательные 

учреждения; 
учреждения допо-

лнительного обра-
зования в сфере 
культуры; 

муниципальное 
казенное учрежде-
ние культуры «Цен-
трализованная биб-
лиотечная система; 
учреждения куль-
туры культурно-
досугового типа 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставропо-
льского края 

 
2.2 Предоставление отдельным 

категориям граждан льготы по 
земельному налогу в Изобиль-
ненском муниципальном окру-
ге Ставропольского края 

предоставление 
налоговых льгот 

исполнитель: 
Управление труда 

2024 год 2029 год пункт 13 приложе-
ния 4 к Программе 

 
 Задача 2 подпрограммы: 2 «Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную поддержку социально 
ориентированных некоммерческих организаций Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, не являю-

щихся муниципальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным направлениям» 
 

2.3 Предоставление мер государ-
ственной поддержки социаль-

проведение кон-
курса на право по-

исполнитель: 
Управление труда 

2024 год 2029 год пункт 14 приложе-
ния 4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


6 

1 2 3 4 5 6 7 
но ориентированным неком-
мерческим организациям Изо-
бильненского муниципального 
округа Ставропольского края. 

лучения субсидий 
для проведения 
мероприятий по 
приоритетным 
направлениям. 
 

соисполнители: 
отдел социального 

развития 
 

Задача 3 подпрограммы: 2 «Предоставление дополнительных социальных гарантий членам семей отдельной категории                   
военнослужащих» 

 
2.4 Предоставление дополнитель-

ных социальных гарантий чле-
нам семей отдельной катего-
рии военнослужащих 

назначение и вы-
плата единовре-
менного социаль-
ного пособия из 
бюджета Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
членам семей во-
еннослужащего, 
добровольца, мо-
билизованного 
гражданина погиб-
шего или умерше-
го вследствие уве-
чья (ранения, трав-
мы, контузии), по-
лученного при вы-
полнении задач в 
ходе специальной 
военной операции 
 

исполнитель: 
Управление труда 

соисполнители: 
отдел планирова-

ния и закупок             
администрации 
Изобильненского 
муниципального 
округа Ставрополь-
ского края  

2024 год 2029 год пункт 15 приложе-
ния 4 к Программе 

Задача 4 подпрограммы: 2 «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки по обеспечению автономными                 
дымовыми пожарными извещателями отдельных категорий граждан» 

       
2.5 Предоставление дополнитель-

ных мер социальной поддерж-
ки по обеспечению автоном-
ными дымовыми пожарными 
извещателями отдельных кате-
горий граждан 

обеспечение от-
дельных категорий 
граждан, из числа 
многодетных се-
мей, признанных в 
установленном за-

исполнитель: 
Управление труда 

соисполнители: 
отдел социального 

развития 
 

2024 год 2029 год пункт 17 приложе-
ния 4 к Программе 

consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN
consultantplus://offline/ref=CFE3792F6F6E37B48B7467771D21DE44F03D117137F8BAEF4F63C48CA2410114C58C03DB604B9C0F3A6938A0sBN


7 

1 2 3 4 5 6 7 
конодательством 
порядке малоиму-
щими и семей, 
находящихся в со-
циально опасном 
положении, про-
живающих на тер-
ритории Изобиль-
ненского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края дополнитель-
ными мерами со-
циальной под-
держки 

       
3. Подпрограмма 3 Программы 

«Обеспечение реализации му-
ниципальной программы «Со-
циальная поддержка граждан» 
и общепрограммные мероп-
риятия»  
 

 исполнитель: 
Управление труда  

2024 год 2029 год - 

3.1. Обеспечение деятельности 
Программы 

выполнение функ-
ций органами ис-
полнительной вла-
сти Изобильнен-
ского муници-
пального округа 
Ставропольского 
края 

исполнитель: 
Управление труда 
 

2024 год 2029 год - 

 
 
 
 



Приложение 6 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан»,  
утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 23 мая 2024 г. № 767) 

 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
«Социальная поддержка граждан» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, под-
программы Про-
граммы, основно-
го мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

по ответ-
ственному 
исполните-
лю, соис-

полнителю 
Программы, 
подпрограм-

мы Про-
граммы, ос-
новному ме-
роприятию 

подпрограм-
мы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная 

программа 
Изобильненского 

всего 504041314,62 488386756,81 478606898,10 478606898,10 478606898,10 478606898,10 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
муниципального 
округа Ставро-
польского края 
«Социальная под-
держка граждан», 
всего 
 

  в том числе:       
  федеральный 

бюджет 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  бюджет 
Ставрополь-
ского края  
 

423563726,11 408659711,01 397970448,70 397970448,70 397970448,70 397970448,70 

  местный 
бюджет 
 

4652852,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 

  в том числе 
средства фе-
дерального 
бюджета, 
предусмот-
ренные: 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  управление 
труда и со-
циальной 
защиты 
населения 
Изобильнен-
ского муни-

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Управление 
труда) 
 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

423563726,11 408659711,01 397970448,70 397970448,70 397970448,70 397970448,70 

  Управление 
труда  
 

392546192,03 376677574,30 365988311,99 365988311,99 365988311,99 365988311,99 

  отдел обра-
зования             
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее - От-
дел образо-
вания) 
 

29814500,59 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 

  отдел куль-
туры адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее- 
Отдел куль-
туры) 

1203033,49 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в том числе 

средства 
местного 
бюджета  
предусмот-
ренные: 
 

4652852,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  Управление 
труда  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел обра-
зования  
 

236992,80 246470,40 256330,80 256330,80 256330,80 256330,80 

  администра-
ция Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее отдел 
социального 
развития, 
отдел заку-
пок) 
 

1685900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел куль-
туры 
 

430896,00 448128,00 466056,00 466056,00 466056,00 466056,00 

  Бакланов-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее-Бак-
лановское ТУ) 

107724,00 112032,00 116514,00 116514,00 116514,00 116514,00 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Каменнобро-

дское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее –
Каменнобро-
дское ТУ) 
 

233615,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Московское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее –Мос-
ковское ТУ) 
 

96951,60 100828,80 
 

104862,60 104862,60 104862,60 104862,60 

  Новоизоби-
льненское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 

140041,20 145641,60 151468,20 151468,20 151468,20 151468,20 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
(далее –
Новоизоби-
льненское 
ТУ) 
 

  Новотроиц-
кое террито-
риальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее –
Новотроиц-
кое ТУ) 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Передовое 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее –
Передовое 
ТУ) 
 

247762,20 257673,60 267982,20 267982,20 267982,20 267982,20 

  Подлужнен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Подлужнен-
ское ТУ) 
 

  Птиченское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Птиченское 
ТУ) 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Рождествен-
ское терри-
ториальное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее -
Рождествен-
ское ТУ) 
 
 
 

126419,91 128585,42 130794,35 130794,35 130794,35 130794,35 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Солнечно-

дольское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-
ского края 
(далее –Сол-
нечнодоль-
ское ТУ) 
 

732523,20 761817,60 792295,20 792295,20 792295,20 792295,20 

  Спорненское 
территориа-
льное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее -
Спорненское 
ТУ) 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Староизоби-
льненское 
территори-
альное 
управление 
администра-
ции Изоби-
льненского 
муниципаль-
ного округа 
Ставрополь-

118496,40  123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского края 
(далее –Ста-
роизоби-
льненское 
ТУ) 
 

  Тищенское 
территориа-
льное управ-
ление адми-
нистрации 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края (далее-
Тищенское 
ТУ) 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

2. Подпрограмма 
«Социальное 
обеспечение 
населения»  

всего 423222486,31 408327034,66 398432845,36 398432845,36 398432845,36 398432845,36 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

         
  в том числе 

средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

350174750,71 334306374,28 323617040,31 323617040,31 323617040,31 323617040,31 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Из них по основ-

ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление мер соци-
альной поддерж-
ки отдельным ка-
тегориям граж-
дан» 
 

всего 326665507,30 328777469,78 327140581,37 327140581,37 327140581,37 327140581,37 

  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

73047735,60 74020660,38 74815805,05 74815805,05 74815805,05 74815805,05 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

253617771,70 254756809,40 252324776,32 252324776,32 252324776,32 252324776,32 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление мер соци-
альной поддерж-
ки семьям и де-
тям» 
 
 
 
 
 
 

всего 60987943,89 65908621,28 71292263,99 71292263,99 71292263,99 71292263,99 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в том числе:       
  средства фе-

дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

60987943,89 65908621,28 71292263,99 71292263,99 71292263,99 71292263,99 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Реализация 
регионального 
проекта «Финан-
совая поддержка 
семей при рожде-
нии детей» 
 

 35569035,12 13640943,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе: 
 

      

  средства фе-
дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 

35569035,12 13640943,60 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

3. Подпрограмма 
«Меры социаль-
ной поддержки 
граждан, под-
держка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций» 

всего 38447386,99 37688522,13 37802781,06 37802781,06 37802781,06 37802781,06 

  в том числе:       
  бюджет 

Ставрополь-
ского края  
 

31017534,08 31982136,71  31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 

  местный 
бюджет 
 

4652852,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  налоговые 
расходы 
Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 
 

31017534,08 31982136,71  31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Отдел обра-

зования  
 

29814500,59 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 

  Отдел куль-
туры  
 

1203033,49 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
предусмот-
ренные: 
 

4652852,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  Отдел обра-
зования  
 

236992,80 246470,40 256330,80 256330,80 256330,80 256330,80 

  Отдел соци-
ального раз-
вития, отдел 
закупок 
 

1685900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 448128,00 466056,00 466056,00 466056,00 466056,00 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 116514,00 116514,00 116514,00 

  Камен-
нобродское  
ТУ  
 

233615,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Московское 
ТУ 
 

96951,60 100828,80 
 

104862,60 104862,60 104862,60 104862,60 

  Ново-
изобильнен-
ское ТУ 
 

140041,20 145641,60 151468,20 151468,20 151468,20 151468,20 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Передовое 

ТУ 
 

247762,20 257673,60 267982,20 267982,20 267982,20 267982,20 

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Птиченское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Рождествен-
ское ТУ 

126419,91 128585,42 130794,35 130794,35 130794,35 130794,35 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

732523,20 761817,60 792295,20 792295,20 792295,20 792295,20 

  Спорненское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Староизоби-
льненское 
ТУ 
 

118496,40  123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Тищенское 
ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление мер соци-
альной поддерж-
ки отдельным ка-
тегориям работ-
ников учрежде-
ний образования, 
культуры и здра-
воохранения» 

всего 34188486,99 34911522,13 35025781,06 35025781,06 35025781,06 35025781,06 

  в том числе: 
 

      

  бюджет 
Ставрополь-
ского края  
 

31017534,08 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  местный 

бюджет 
 

3170952,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  в том числе 
средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные: 
 

31017534,08 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 31982136,71 

  Отдел обра-
зования  
 

29814500,59 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 30741690,54 

  Отдел куль-
туры  
 

1203033,49 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 1240446,17 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета  
предусмот-
ренные: 
 

3170952,91 2929385,42 3043644,35 3043644,35 3043644,35 3043644,35 

  Отдел обра-
зования  
 

236992,80 246470,40 256330,80 256330,80 256330,80 256330,80 

  Отдел соци-
ального раз-
вития 
 

204000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Отдел куль-
туры  
 

430896,00 448128,00 466056,00 466056,00 466056,00 466056,00 

  Бакланов-
ское ТУ 
 

107724,00 112032,00 116514,00 116514,00 116514,00 116514,00 

  Камен-
нобродское  
ТУ  
 

233615,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Московское 

ТУ 
 

96951,60 100828,80 
 

104862,60 104862,60 104862,60 104862,60 

  Ново-
изобильнен-
ское ТУ 
 

140041,20 145641,60 151468,20 151468,20 151468,20 151468,20 

  Новотроиц-
кое ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Передовое 
ТУ 
 

247762,20 257673,60 267982,20 267982,20 267982,20 267982,20 

  Подлужнен-
ское ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

  Птиченское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Рождествен-
ское ТУ 
 

126419,91 128585,42 130794,35 130794,35 130794,35 130794,35 

  Солнечно-
дольское ТУ 
 

732523,20 761817,60 792295,20 792295,20 792295,20 792295,20 

  Спорненское 
ТУ 
 

118496,40 123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Старо-
изобильнен-
ское ТУ 
 

118496,40  123235,20 128165,40 128165,40 128165,40 128165,40 

  Тищенское 
ТУ 
 

86179,20 89625,60 93211,20 93211,20 93211,20 93211,20 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Поддержка 
социально-ориен-
тированных не-
коммерческих 
организаций» 

Отдел соци-
ального раз-
вития 

400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  в том числе 

средства 
местного 
бюджета   
 

400000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «Предостав-
ление дополни-
тельных социаль-
ных гарантий 
членам семей от-
дельной катего-
рии военнослу-
жащих» 
 

отдел заку-
пок 

1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   
 

1000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: «дополни-
тельные меры со-
циальной под-
держки по обес-
печению авто-
номными дымо-
выми пожарными 
извещателями 
отдельных кате-
горий граждан» 
 

Отдел соци-
ального раз-
вития 

81900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в том числе 
средства 
местного 
бюджета   
 

81900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них: «Предо-
ставление отдель-

налоговые 
расходы 

2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 2777000,00 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ным категориям 
граждан льготы 
по земельному 
налогу в Изобиль-
ненском муници-
пальном округе 
Ставропольского 
края» 
 

Изобильнен-
ского муни-
ципального 
округа Став-
ропольского 
края 
 

4. Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации муни-
ципальной про-
граммы «Соци-
альная поддержка 
граждан» и обще-
программные ме-
роприятия»  
 

всего 42371441,32 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 

  в том числе: 
 

      

  средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

42371441,32 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 

  средства фе-
дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Из них по основ-
ному мероприя-
тию: Обеспечение 

всего 
 

42371441,32 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
деятельности 
Программы 
 

  в том числе: 
 

      

  средства 
бюджета 
Ставрополь-
ского края, 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 
 

42371441,32 42371200,02 42371271,68  42371271,68 42371271,68 42371271,68 

  средства фе-
дерального 
бюджета 
предусмот-
ренные 
Управлению 
труда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 



Приложение 7 
 

к муниципальной программе Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края  

«Социальная поддержка граждан»,  
утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

от 29 декабря 2023 г. № 2132 
(в редакции постановления администрации 
Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края 
от 23 мая 2024 г. № 767) 

 
 
 
 

СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», задачам подпрограмм Программы 

 

№  
п/п Цели Программы и задачи подпрограмм Программы 

Значения весовых коэффициентов, присвоенных 
целям Программы и задачам подпрограмм Про-

граммы по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель 1 Программы: 
«Повышение уровня и качества жизни населения Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края» 
 

1 1 1 1 1 1 

1.1. Задача 1 подпрограммы 1 Программы «Социальное обеспечение населения»: 
Выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граж-

дан Российской Федерации, проживающих на территории Изобильненского му-
ниципального округа (далее соответственно – граждане, округ) 

 

1 1 1 1 1 1 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.2. Задача 1 подпрограммы 2 Программы «Меры социальной поддержки граждан, 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»: 

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Изобильненского муниципального округа (далее 
соответственно – граждане, округ) 
 

0,957 0,957 0,957 0,957 0,957 0,957 

1.3. Задача 2 подпрограммы 2 Программы «Меры социальной поддержки граждан, 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»: 

Проведение конкурса на право получения субсидий на государственную под-
держку социально ориентированных некоммерческих организаций Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края, не являющихся муници-
пальными учреждениями, для проведения мероприятий по приоритетным 
направлениям 
 

0,012 0,012 0,012 0,012 0,012 0,012 

1.4.       Задача 3 подпрограммы 2 Программы «Меры социальной поддержки граждан, 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»: 

Назначение и выплата единовременного социального пособия из бюджета 
Изобильненского муниципального округа членам семей военнослужащего, доб-
ровольца, мобилизованного гражданина погибшего или умершего вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при выполнении задач в ходе 
специальной военной операции 

 

0,029 0,029 0,029 0,029 0,029 0,029 

1.5. Задача 4 подпрограммы 2 Программы «Меры социальной поддержки граждан, 
поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»: 

Обеспечение отдельных категорий граждан, из числа многодетных семей, 
признанных в установленном законодательством порядке малоимущими и се-
мей, находящихся в со-циально опасном положении, проживающих на террито-
рии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края дополни-
тельными мерами социальной поддержки 

 

0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 

 
 
 


